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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 870,881,456.50 98.79%

INSTITUCIONALES 856,534,592.94 99.89%

817,547,419.56 99.89%D Procurar Justicia y Seguridad 
Pública

115,811,866.66 99.77%
A Dirección Estratégica

3,553,656.19 99.96%
I Programa de Procuración de 

Justicia
3,553,656.19 99.96%

00 Programa normal de operación

3,553,656.19 99.96%
408 Procurar justicia.

3,553,656.19 99.96%
A001 Determinar e imponer medidas de 

orientación, protección y tratamiento 
para la adaptación social del menor 
infractor.                                                                                                                                      

Radicación de expedientes. 800.00Expediente 662.00 172.00200.00 200.00 200.00 200.00 165.00 155.00 170.00

Declaración inicial. 990.00Documento 766.00 198.00247.00 248.00 247.00 248.00 196.00 174.00 198.00

Resoluciones definitivas. 637.00Resolución 657.00 180.00159.00 159.00 160.00 159.00 163.00 149.00 165.00

Recursos de apelación. 386.00Resolución 308.00 106.0097.00 96.00 97.00 96.00 70.00 80.00 52.00

112,258,210.47 99.77%
O Programa de Seguridad

112,258,210.47 99.77%
00 Programa normal de operación

1,574,950.47 99.98%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
1,574,950.47 99.98%

A001 Planear, programar y dar 
seguimiento a programas y 
proyectos en materia de seguridad 
pública.                                                                                                                                                             

Reuniones asistidas 56.00Reunión 93.00 18.0015.00 14.00 14.00 13.00 28.00 23.00 24.00

Informes realizados 86.00Informe 62.00 14.0020.00 22.00 22.00 22.00 16.00 17.00 15.00

44,612,767.27 99.98%
208 Coordinar y promover el sistema 

estatal de seguridad pública.
22,912,829.58 99.99%

A001 Planear y coordinar programas para 
satisfacer demandas en materia de 
seguridad pública.                                                                                                                                                                   

Atención de audiencias. 650.00Servicio 668.00 193.00150.00 150.00 200.00 150.00 184.00 155.00 136.00

Realizar giras de trabajo 200.00Evento 190.00 88.0040.00 60.00 40.00 60.00 31.00 41.00 30.00

2,152,158.83 99.97%
A002 Recopilar y verificar información, 

supervisar e informar sobre el 
funcionamiento de los cuerpos 
policiacos.                                                                                                                                               

Comparecencias voluntarias 180.00Asunto 90.00 24.0045.00 45.00 45.00 45.00 30.00 24.00 12.00

Supervisiones a las distintas 
corporaciones de la Secretaría.

312.00Supervisión 304.00 109.0078.00 78.00 78.00 78.00 91.00 47.00 57.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 870,881,456.50 98.79%

INSTITUCIONALES 856,534,592.94 99.89%

4,102,012.35 99.96%

A003 Implementar acciones para fomentar 
la participación ciudadana y la 
cultura de la denuncia.                                                                                                                                                                

Acciones en materia de prevención 
del delito y cultura de la denuncia 
ciudadana

812.00Evento 509.00 175.00211.00 217.00 173.00 211.00 202.00 92.00 40.00

9,897,971.67 99.96%

A004 Administrar y fortalecer la 
infraestructura en materia de 
telecomunicaciones.                                                                                                                                                                             

Prevención y detección de fallas a 
equipo de radiocomunicación.

750.00Mantenimiento 
Preventivo

602.00 21.0070.00 209.00 223.00 248.00 307.00 134.00 140.00

Corrección de fallas y daños a 
equipos de comunicación.

1,750.00Mantenimiento 
Correctivo

2,296.00 531.00162.00 487.00 519.00 582.00 553.00 589.00 623.00

Elaborar y atender llamadas de 
auxilio.

23,760.00Reporte 30,946.00 7,455.005,940.00 5,940.00 5,940.00 5,940.00 7,187.00 7,438.00 8,866.00

1,401,464.54 99.97%

A005 Analizar, interpretar y dar 
seguimiento a la estadística delictiva 
en el Estado.                                                                                                                                                                          

Analisis estadístico a 25 municipios 
con mayor índice delictivo.

25.00Municipio 25.00 0.000.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00

4,146,330.30 99.96%

A006 Brindar atención integral para el 
adecuado manejo y control del 
estrés.                                                                                                                                                                                   

Actividades de desarrollo profesional 
para el personal operativo.

500.00Participante 75.00 32.00125.00 125.00 125.00 125.00 28.00 3.00 12.00

Actividades de desarollo profesional 
a familiares y menores infractores.

1,500.00Participante 5,041.00 1,664.00300.00 600.00 300.00 300.00 2,092.00 581.00 704.00

5,828,835.58 99.96%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

5,828,835.58 99.96%

A001 Porporcionar servicios legales a la 
Secretaría de Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                      

Emisión de resoluciones laborales, 
administrativas y atender juicios.

200.00Resolución 340.00 52.0050.00 55.00 65.00 30.00 124.00 95.00 69.00

Elaborar puestas a disposición de las 
personas detenidas.

3,500.00Resolución 2,216.00 506.00880.00 950.00 870.00 800.00 351.00 625.00 734.00

Atención de quejas en matería de 
derechos humanos.

100.00Queja 75.00 17.0020.00 30.00 30.00 20.00 19.00 13.00 26.00

11,831,518.09 99.97%

432 Formar servidores públicos 
especializados.

11,831,518.09 99.97%

A001 Capacitar a los policías de las 
diferentes corporaciones.                                                                                                                                                                                                 

Censar a elementos de las 
diferentes corporaciones.

700.00Registro 945.00 415.00300.00 250.00 100.00 50.00 248.00 155.00 127.00

Aspirantes evaluados para ingresar a 
las corporaciones policiales de la 
Secretaría.

2,000.00Evaluación 1,607.00 674.00700.00 600.00 400.00 300.00 430.00 283.00 220.00

44,507,644.58 99.45%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

44,507,644.58 99.45%

A001 Administrar y supervisar los 
recursos humanos, materiales y 
financieros de la Secretaría.                                                                                                                                                                 

Coordinar, administrar y supervisar 
los servicios proporcionados.

43,000.00Servicio 43,179.00 6,892.0010,750.00 10,750.00 10,750.00 10,750.00 11,230.00 14,738.00 10,319.00
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APROBADO
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TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 870,881,456.50 98.79%

INSTITUCIONALES 856,534,592.94 99.89%

3,902,494.48 99.97%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

3,902,494.48 99.97%

A001 Fortalecer la infraestructura 
informática, sistematizar los 
procesos y salvaguardar la 
información de la Secretaría.                                                                                                                                      

Proporcionar apoyo en materia de 
informática a las distintas áreas de la 
Secretaría.

1,800.00Servicio 1,713.00 91.00450.00 450.00 450.00 450.00 810.00 400.00 412.00

Proporcionar mantemiento preventivo 
y correctivo a los equipos de 
computo de esta Secretaría

4,000.00Mantenimiento 2,934.00 600.001,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,181.00 1,035.00 118.00

502,440,602.32 99.96%

B Prevenir el Delito

502,440,602.32 99.96%

O Programa de Seguridad

502,440,602.32 99.96%

00 Programa normal de operación

502,440,602.32 99.96%

208 Coordinar y promover el sistema 
estatal de seguridad pública.

5,902,692.87 100.00%

A001 Establecer mecanismos enfocados 
a la prevención del delito.                                                                                                                                                                                               

Responder a planteamientos en 
materia de seguridad

800.00Servicio 1,128.00 280.00150.00 200.00 200.00 250.00 314.00 201.00 333.00

Coordinar acciones en materia de 
seguridad pública

500.00Servicio 555.00 171.00100.00 125.00 125.00 150.00 136.00 134.00 114.00

416,877,017.46 99.96%

A002 Prevenir la comisión de hechos 
delictivos combatiendo frontalmente 
la delincuencia.                                                                                                                                                                       

Recorridos y patrullajes. 90,956.00Servicio 186,741.00 48,784.0022,739.00 22,739.00 22,739.00 22,739.00 44,223.00 41,378.00 52,356.00

Aseguramiento de personas. 13,220.00Servicio 6,213.00 1,814.003,305.00 3,305.00 3,305.00 3,305.00 1,118.00 1,752.00 1,529.00

67,299,916.95 99.95%

A003 Proporcionar servicios de 
protección, vigilancia y custodia; así 
como normar a las empresas 
privadas de seguridad.                                                                                                                                        

Proporcionar servicios de protección, 
vigilancia  y custodia de valores.

9,050.00Servicio 9,236.00 2,312.002,242.00 2,250.00 2,260.00 2,298.00 2,306.00 2,304.00 2,314.00

Suscribir y celebrar contratos de 
prestación de servicios de seguridad 
privada.

179.00Convenio 191.00 174.00172.00 2.00 3.00 2.00 3.00 3.00 11.00

Registrar a los prestadores de 
servicios de seguridad privada.

10.00Expediente 19.00 2.002.00 3.00 3.00 2.00 3.00 1.00 13.00

Otorgar autorización a los 
prestadores de servi. de seguridad 
privada que cumplen con las 
disposiciones legales vigentes

18.00Permiso 17.00 2.002.00 6.00 6.00 4.00 6.00 4.00 5.00

Practicar visitas e inspecciones a fin 
de vigilar el cumplimiento de las 
disposiciones estatales en mat. de 
seg. privada

120.00Supervisión 120.00 39.0030.00 30.00 30.00 30.00 36.00 45.00 0.00

12,360,975.04 99.97%

A004 Implementar acciones destinadas a 
prevenir la comisión de delitos en 
carreteras y caminos estatales.                                                                                                                                                      

Brindar seguridad a los usuarios en 
las carreteras de jurisdicción estatal.

12,500.00Servicio 10,061.00 4,546.002,800.00 3,500.00 2,750.00 3,450.00 2,308.00 1,358.00 1,849.00

199,294,950.58 99.78%

D Readaptación Social
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 870,881,456.50 98.79%

INSTITUCIONALES 856,534,592.94 99.89%

12,203,091.54 99.95%

I Programa de Procuración de 
Justicia

12,203,091.54 99.95%

00 Programa normal de operación

12,203,091.54 99.95%

406 Llevar a cabo la prevención y 
readaptación social.

12,203,091.54 99.95%

A001 Desarrrollar programas de 
protección, orientación y tratamiento 
en el proceso de adaptación de 
menores.                                                                                                                                                   

Atención Psicológica 1,300.00Servicio 1,469.00 293.00350.00 300.00 350.00 300.00 470.00 328.00 378.00

Trabajos pedagógicos 1,300.00Servicio 1,238.00 220.00350.00 300.00 350.00 300.00 234.00 504.00 280.00

187,091,859.04 99.77%

O Programa de Seguridad

187,091,859.04 99.77%

00 Programa normal de operación

187,091,859.04 99.77%

406 Llevar a cabo la prevención y 
readaptación social.

187,091,859.04 99.77%

A001 implementar programas para lograr 
la readaptación social de los 
internos.                                                                                                                                                                                 

Proporcionar cursos y talleres para el 
adiestramiento de los internos

2,186.00Curso 1,554.00 397.00547.00 547.00 546.00 546.00 375.00 392.00 390.00

Instruir a la población sobre la 
importancia de una vida digna

11,830.00Curso 16,305.00 3,474.002,958.00 2,958.00 2,957.00 2,957.00 3,518.00 4,447.00 4,866.00

38,987,173.38 99.87%E Gobierno

38,987,173.38 99.87%

I Protección Civil

38,987,173.38 99.87%

O Programa de Seguridad

38,987,173.38 99.87%

00 Programa normal de operación

31,307,178.53 99.85%

412 Atender a la población en desastres 
naturales.

31,307,178.53 99.85%

A001 Salvaguardar la vida de las 
personas, bienes y entorno ante la 
aparición de fenómenos 
perturbadores.                                                                                                                                                      

Implementar inspecciones para la 
verificación del cumplimiento de las 
medidas en materia de protección 
civil.

600.00Inspección 95.00 60.00150.00 150.00 150.00 150.00 26.00 4.00 5.00

Monitorear a los municipios para la 
prevención y atención de desastres o 
emergencias

1,098.00Acción 1,107.00 270.00275.00 274.00 275.00 274.00 270.00 288.00 279.00

Capacitar en los sectores públicos y 
privados 

250.00Capacitación 204.00 12.0063.00 62.00 63.00 62.00 57.00 116.00 19.00

7,679,994.85 99.93%

420 Proporcionar atención médica.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

ER-09

31/05/2007Fecha:

Página:  5 de 5

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO
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DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 208 00 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 870,881,456.50 98.79%

INSTITUCIONALES 856,534,592.94 99.89%

7,679,994.85 99.93%
A001 Porporcionar inmediata, oportuna y 

eficaz atención médica de urgencia 
y de certificación de detenidos.                                                                                                                                                    

Atender demandas de servicios 
médicos.

90,000.00Servicio 75,799.00 19,968.0024,000.00 26,500.00 20,000.00 19,500.00 20,793.00 18,026.00 17,012.00


